
Aanwijzingsbesluit losloopgebieden en renvelden voor honden 

Het college van burgemeester en wethouders van Enschede, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 6.10, lid 2, van de Verordening kwaliteit leefomgeving 2023 het college 

bevoegd is om losloopgebieden en renvelden voor honden aan te wijzen in de openbare ruimte; 

  

overwegende dat: 

  

het gewenst is om losloopgebieden en renvelden aan te wijzen waardoor het voor eigenaren en houders 

van honden mogelijk wordt gemaakt om hun hond in die gebieden los te laten lopen; 

  

het gewenst is dat er binnen de bebouwde kom een redelijke verspreiding is van losloopgebieden en 

renvelden voor honden, voor zover dit mogelijk is gezien de beschikbare ruimte en draagvlak van direct 

omwonenden. 

  

de losloopgebieden en renvelden al vele jaren als zodanig worden gebruikt. 

  

besluit: 

  

losloopgebieden en renvelden voor honden binnen de bebouwde kom aan te wijzen. 

  

Artikel 1 
De volgende gebieden worden aangewezen als losloopgebied of renveld, als bedoeld in artikel 6.10, 

lid 2, van de Verordening kwaliteit leefomgeving 2023, nader aan te duiden als: 

  

Losloopgebieden  (L) 

NL1- Viermarkenweg, in de bocht van de weg, schuin t.o. nr. 71 

NL2- Slagmanpad, ten westen van Slagmanpad (ter hoogte van Park de Kotten 125), ten noorden van 

sportveld en sloot, ten zuiden en oosten van lv-pad richting Ledeboerpark. 

NL3- Zuidwesthoek Oldenzaalsestraat/Potsweg, ten noorden van de beek en ten westen van de vijver. 

OL1- Keppelerdijk, zuidelijke berm voor perceel nr. 162; lengte berm 38 m. 

OL2- Keppelerdijk, zuidelijke berm vanaf inrit perceel nr. 162 naar het oosten tot duiker/inrit naar land- 

bouwgrond, t.o. Vederkruidlaan 111; lengte berm 78 m. 

OL3- Vanaf Toccatastraat 67 zuidwaarts de grasstrook tussen het voetpad en de Glanerbeek, tot Prelu- 

destraat 84. 

OL4- Vanaf Preludestraat 84 zuidwaarts de grasstrook tussen het voetpad en de Glanerbeek, tot voet- 

padafslag over de Glanerbeek (evenwijdig aan, en 17 m voor, de Gronausebaan). 

OL5- Vanaf Kerkstraat westwaarts tot Zwarteweg, de grasstrook tussen de sloot en het spoor, ten zuiden 

van het spoor; lengte strook 565 m. 

OL6- Vanaf Zwarteweg westwaarts tot duiker/inrit naar landbouwgrond (ca 100 m ten westen van de 

bebouwing Vespuccistraat), de grasstrook tussen de sloot en het spoor, ten zuiden van het spoor; 

lengte strook 560 m. 

OL7- Vanaf duiker/inrit naar landbouwgrond (ca 100 m ten westen van de bebouwing Vespuccistraat) 

westwaarts tot Lentepad, de grasstrook tussen de sloot en het spoor, ten zuiden van het spoor; lengte 

strook 372 m. 

ZL1- Lange smalle (ca. 6 m) strook gras ten noorden van voetpad aan noordkant van Gezina van der 

Molenlanden, Joke Smitlanden , Johanna Naberlanden en Suze Groeneweglanden (tot nr. 81). En 3 

smalle (ca. 3 m) stroken gras ten zuiden van voetpad aan noordkant van Gezina van der Molenlanden 

nr. 44 t/m 50 en 54 t/m 62 en 64 t/m 82. 

ZL2- Strook gras aan weerszijden van voetpad ten noorden van de vijver aan de Gareelhoek tot aan 

het fietspad Oude Dijk. De ondergrens van de grasstrook ten zuiden van het voetpad ligt ca 6 m van de 

vijverrand. De bovengrens van de grasstrook ten noorden van het voetpad ligt op dezelfde lijn als de 

achterkant van de groenstrook (heesters). 

WL1- Zweringhoekweg, groenstrook ten oosten van de Zweringhoekweg, vanaf achterkant Ans van 

den Berglaan 23 en 21, tot de Ferdinand Bolstraat. 

WL2- Helmerzijdeweg, grasstrook tussen Helmerzijdeweg en de beek, vanaf Dikkersbos tot lv-pad tussen 

Helmerzijdeweg en Hexelerbos. 

WL3- Zuidhollandlaan, grasstrook aan weerszijden van het lv-pad; De grasstrook ligt midden in het 

gebied tussen fietspad Belgiëlaan/Zuidhollandlaan tot tunnel RW 35, de RW 35, woningen Burgemeester 

van Veenlaan en Zuidhollandlaan. 

  

Nr. 54611 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Enschede 

Gemeenteblad 2024 nr. 54611 5 februari 2024 1 



Renvelden  (R) 

NR1- Bruggenmorsweg, in groen tussen Bruggenmorsweg en Auke Vleerstraat, tegenover (t.o.) Brug- 

genmorsweg 71-95. 

NR2- Spoordijkstraat, t.o. Johan Wijnoltsstraat, tussen langzaam verkeer-pad (lv-pad) en Melkwegpad. 

NR3- van Heeksbleeklaan, achter het Ledeboerpark in het Wageler. 

NR4- Hengelosestraat, achter parkeerplaats entree Abraham Ledenboerpark. 

NR5- Hengelosestraat, in het van Lochemsbleekpark tussen van Lochemlaan en Roessinghsbleekweg. 

NR6- Kievitstraat hoek Dr. Van Damstraat. 

NR7- Dollardstraat naast flat nr. 55. 

OR1- Schreursweg, t.o. nr. 106; naast Minkmaatstraat 173. 

OR2- In het Florapark, aan wandelpad vanaf Faberstraat naar Floraparkstraat/Steenweg. 

OR3- Anemoonstraat, schuin t.o. nr. 31. 

OR4- Hoek Speenkruidstraat, Ranonkelstraat, Aronskelkstraat. 

OR5- Hoek Oostveenweg, Pluimstraat. 

OR6- Esstraat naast nr. 72. 

OR7- Velveweg, t.o. Snelliusstraat. 

OR8- Binnenhoek Tegelerweg, t.o. Rechterlaan. 

OR9- Hoek Varviksingel, Dr. Wagenaarstraat en Hendrik Smeltweg. 

OR10- Hoek Moerasspirealaan, Waterkerslaan, rotonde Oostweg. 

OR11- lv-pad tussen Ecopad en Mattenbieslaan, in de Ecozone. 

OR12- Shackletonstraat 3, voor de garageboxen. 

OR13- Hoek Atalantalaan, Apollolaan. 

OR14- Bentstraat, t.o. 45A. 

OR15- Einde Spoorbaanstraat, naast Redemptoristenpark 58. 

OR16- Bultsweg (170), hoek Lonnekerweg. 

ZR1- Broekheurnerrondweg, zuidkant tussen Park Broekheurne en Broekheurnering nr. 1080. 

ZR2- Hekselbrink, t.o. nr. 48. 

ZR3- Wesselerbrinklaan, hoek Het Lang. 

ZR4- Tilligtebrink, achter nr. 22. 

ZR5- Wesselerbrinkpark, tussen de Wesselerweg en Stokkumbrink/Kisveldbrink. 

ZR6- Reerinklanden(/Knalhutteweg/vijver), t.o. Schabbinklanden ten zuiden van de sloot en het voetpad. 

ZR7- Auskamplanden, achter nr. 185. 

ZR8 – Ten zuiden voetpad tussen Disselhoek en Oude Dijk. 

WR1- De Mans, achter nr. 6 

WR2- Bruggertstraat, t.o. de Pieter de Molijnstraat 

WR3- Bruggertstraat, naast nr. 44, t.o. nr. 278 

WR4- Wethouder Nijhuisstraat, t.o. de Goudenregenstraat 

WR5- Adam Pijnackerstraat 10 

WR6- Margaretha Roosenboomlaan, t.o. Sientje van Houtenlaan midden in het grasveld 

WR7- Acaciaplantsoen 

WR8- Drukkerstraat hoek Pathmossingel. 

WR9- Haaksbergerstraat hoek S.L. Louwesstraat, achterkant Frans Halsstraat. 

WR10- Beneluxlaan, t.o. de Antwerpenstraat 

WR11- Rottumerooglaan, tussen de vijver en Zuiderval 158A 

CR1- Volkspark, t.o. de Westerval, ten zuiden van voetpad tegen de zuidgrens van het Volkspark. 

CR2- Molenstraat tegen het spoor, tussen flat Molenstraat 76-158 en Oldenzaalsestraat. 

CR3- Kremersmaten, t.o. 40-54 bij het spoor. 

CR4- Hoge Bothofstraat achter flat nr. 170-304, en achter Lipperkerkstraat 149. 

zoals op de bij dit besluit behorende en daarvan onderdeel uitmakende kaarten (met kenmerk: 

2300090233), waarbij een losloopgebied is aangeduid met de letter “L” en een renveld is aangeduid 

met de letter “R”. 

  

Artikel 2 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Artikel 3 
Het besluit Losloopgebied honden, vastgesteld op 1 februari 2021, wordt met de inwerkingtreding van 

dit besluit ingetrokken. 

Artikel 4 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit losloopgebieden en renvelden voor honden. 

  

Aldus vastgesteld op 14 november 2023. 

Gemeenteblad 2024 nr. 54611 5 februari 2024 2 



College van burgemeester en wethouders, 

De loco-Secretaris, E.A. Smit 

de Burgemeester, R.W. Bleker 

Bezwaar 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking een bezwaarschrift in- 

dienen bij de Commissie Bezwaarschriften, Postbus 20, 7500 AA Enschede. Te laat ingediende bezwaar- 

schriften kunnen in beginsel niet in behandeling worden genomen. Een bezwaarschrift moet in ieder 

geval de volgende gegevens bevatten: naam en adres van de indiener, de datum van het bezwaarschrift, 

een omschrijving van het besluit waar het bezwaar tegen is gericht, de reden waarom bezwaar wordt 

ingediend, handtekening en zo mogelijk een kopie van dit besluit. 

Indien een bezwaarschrift is ingediend kan bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Overijssel 

(afdeling Bestuursrecht, Postbus 10067, 8000 GB ZWOLLE) een verzoek om een voorlopige voorziening 

worden ingediend. Meer informatie is te vinden op www.enschede.nl onder de zoekterm “Bezwaar- 

schrift”. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 54611 5 februari 2024 3 



Bijlage Kaarten renvelden en losloopgebieden 
  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 54611 5 februari 2024 4 



  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 54611 5 februari 2024 5 



  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 54611 5 februari 2024 6 



  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 54611 5 februari 2024 7 



  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 54611 5 februari 2024 8 



  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 54611 5 februari 2024 9 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 54611 5 februari 2024 10 


